

ÅRSREDOVISNING 2024

för Hörselskadades Riksförbund (HRF)



Hörselskadades Riksförbund
org nr 802004-4510 • www.hrf.se

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Hörselskadades Riksförbund (HRF), 802004–4510, med säte i Kista, upprättar härmed årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2024.

I koncernredovisningen ingår även de av HRF helägda dotterbolagen HRF Hörteknik AB, 556331–7634, med säte i Kista och Forskningsinstitutet Hörselbron AB, 556835–0663, med säte i Stockholm. All finansiell redovisning är skriven i tkr.

Allmänt om verksamheten

Hörselskadades Riksförbund (HRF) är hörselskadades befrielseörelse. En ideell, partipolitiskt och religiöst obunden intresseorganisation för alla med hörselnedsättning, tinnitus, ljudöverkänslighet och Ménières sjukdom. Vi är också till för föräldrar till hörselskadade barn och andra närstående.

Syfte och ändamål

Hörselskadades Riksförbund (HRF) är hörselskadades intresseorganisation. HRF är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden organisation med ändamål:

- att tillvarata hörselskadades intressen och värna våra rättigheter genom att hävda vår rätt till delaktighet och jämlikhet på alla områden
- att genom förenings-, informations-, kultur- och bildningsverksamhet verka för ökad hörselskadekunskap och fungerande kommunikation
- att genom verksamhet på alla nivåer i organisationen ge förutsättningar för social gemenskap
- att initiera och stödja sådan forskning och utveckling som tillvaratar våra intressen
- att aktivt medverka i den internationella utvecklingen inom områden som berör oss
- att vid behov ekonomiskt stödja barn, ungdomar och vuxna
- att verka för att förebygga hörselskador och hälsoproblem till följd av hörselskador

Förvaltning

Kongressen

HRFs kongress samlar ombud från HRFs föreningar vart fjärde år och är förbundets högsta beslutande organ. Senaste kongressen genomfördes var våren 2021 och nästa genomförs 23-25 maj 2025. Förbundsstyrelsen skickade ut kallelse och förslag till denna under hösten 2024.

Förbundsmötet

Förbundsmötet samlar representanter från HRFs distrikt två gånger om året. Vid vårens möte gavs en redogörelse av årsredovisningen för 2023. Vid höstens möte förde förbundsstyrelsen en dialog kring sitt förslag till verksamhetsplan för 2025. Utöver detta har förbundsmötet fört diskussioner kring aktuella frågor.

Förbundsstyrelsen

Förbundsstyrelsen leds av förbundsordförande Ulf Olsson och består av vice ordförande Eva Blomquist, förbundskassör Jonas Sahlberg samt ledamöterna Eivor Johansson, Marie-Louise Andersson, Stig-Axel Nilsson, Sune Wadenheim, Susanna Ahlström och Agneta Österman Lindquist (lämnade 19 september på egen begäran). Ungdomsförbundet Unga Hörselskadade har möjlighet att utse en adjungerad till förbundsstyrelsen.

Förbundsstyrelsen höll 6 protokollförda sammanträden under året. Därutöver fattades också 3 per capsulam-beslut.

Tidigare förbundsordförande Mattias Lundekvam lämnade sitt uppdrag den 31 december 2023 för att istället tillträda tjänsten som HRFs generalsekreterare. I samband med detta beslöt förbundsstyrelsen att utse Ulf Olsson till ny förbundsordförande.

Förbundskansliet

Förbundskansliet leds av en generalsekreterare och har kontorslokaler på tre orter: Stockholm/Kista, Söderhamn och Göteborg.

Medeltalet för antalet anställda var 49 vilket är en minskning jämfört med tidigare år.

Revision

Utsedda ordinarie revisorer är Lena Thorén och Rolf Zetterström. Tage Carlsson är suppleant. Auktoriserad revisor är Mikael Käll från KPMG.

Intern kontroll

En god intern kontroll är största vikt för oss. Förbundsstyrelsen ansvarar tillsammans med generalsekreteraren för att den interna kontrollen är fungerande och att alla policys och riktlinjer ses över löpande samt att verksamheten bedrivs på ett effektivt sätt. Under 2024 har en uppdaterad insamlingspolicy samt placeringspolicy antagits.

Hörselskadades Riksförbund är medlem i Giva Sverige, som är en branschförening som arbetar för ett tryggt givande och som samlar Sveriges största insamlingsorganisationer. Som medlem måste vi följa Giva Sveriges kvalitetskod som innehåller omfattande

riktlinjer för intern kontroll och styrning. Förbundsstyrelsen gör också årligen en risk- och konsekvensanalys utifrån fyra rubriker: Trovärdighet och anseende, Ekonomi, Organisation samt Resurser och verksamhet.

Revision av efterlevnad av Giva Sveriges riktlinjer för intern kontroll och styrning sker vartannat år och den senaste revisionen ägde rum i september 2024. På hrf.se kan man ta del av vår senaste effektrapport som alla medlemsorganisationer ska upprätta i enlighet med Giva Sveriges kvalitetskod.

Medlemmar, föreningar och distrikt

Utan det starka engagemanget hos våra medlemmar hade vår verksamhet inte varit möjlig att bedriva. Medlemmarna som är spridda över hela landet ger oss förutsättningar att påverka på kommunal, regional och nationell nivå. Antalet medlemmar 2024 var 19 840 vilket är en minskning jämfört med föregående år (20 299).

Förbundet består av 22 distrikt och 153 föreningar som bedriver ideellt arbete med gemenskap, engagemang och hörselsmart kunskap som grund.

Väsentliga händelser under verksamhetsåret

En tuff omvärld

Ända sedan starten 1921 har vi i Hörselskadades riksförbund arbetat för att stärka hörselskadades rättigheter. I över 100 år har HRF rivit hinder och öppnat dörrar till en bättre framtid för hörselskadade, i Sverige och världen. Med stöd av gedigen kunskap har vi belyst behov, påtalat brister, visat på möjligheter och föreslagit lösningar.

HRF påverkar politiker och andra beslutsfattare. Vi talar om hur det är – och hur det borde vara. Vi väcker opinion och ger hörselskadade en stark röst i samhällsdebatten. Vi arbetar dagligen med en bredd av politiska frågor. Vissa där vi kan förvänta oss resultat på kort sikt, men också med frågor där effekten inte blir omedelbar. Ibland kan det dröja tiotals år innan vi uppnår de mål vi satt upp.

Även om vi haft många framgångar och sett framsteg möter vi ständigt nya utmaningar i takt med att samhället förändras. Ibland ser vi en negativ utveckling där stora delar av vårt arbete handlar om att försvara det vi tidigare uppnått.

Måluppfyllelse

Vårt arbete styrs utifrån hela organisationens övergripande mål, fastställda av kongressen, samt mot de aktiviteter som sätts i samband med den årliga verksamhetsplaneringen. De förväntade resultaten, följs upp och återrapporteras till förbundsstyrelsen. Aktuella frågor tas också upp med förbundsmötet.

En stor utmaning under denna kongressperiod har varit att de målsättningar som satts av kongressen varit svåra att leva upp till då resurserna minskat de sista åren samtidigt som omkostnader ökat.

En stor framgång under året var att Boverket ändrade sitt förslag om att ta bort kravet på teleslinga i de nya byggreglerna som börjar gälla 1 juli 2025. Efter ett intensivt

påverkansarbete med opinionsarbete, skrivelser och i direkta kontakter med myndigheten lade de fram en teknikneutral skrivning som innebär att hörselskadade, även i fortsättningen ska kunna få in ljudet i sina hörapparater.

Under året lämnade 2023 års parlamentariska Public-Servicekommitté sitt betänkande *Ansvar och oberoende – public service i oroliga tider*. Vi har särskilt tryckt på vikten av att texter på webben ska värnas samt att tillgängligheten för hörselskadade måste vara en prioriterad fråga även i framtiden. Vi har fått stort gehör för våra ståndpunkter. Arbetet med detta fortsätter in i 2025 då en proposition ska tas fram i Regeringskansliet.

En fråga som var särskilt aktuell under året var de växande köerna i hörselvården vilket innebär att hörselskadade får vänta allt längre för att få hjälp. Utvecklingen förklaras av flera faktorer, där begränsade ekonomiska resurser och personalbrist i regionerna i kombination med demografiska faktorer är de viktigaste. HRF har under flera år påtalat vikten av att testa hörseln regelbundet, till exempel med HRFs Hörselfestaren, som hade över 30000 besök under 2024. Vi kan se att detta över tid lett till att allt fler söker hörselvård, vilket är positivt. Samtidigt är det viktigt att hörselvården rustas för att möta en ökande målgrupp. Under året har vi uppmärksammat köproblematiken, genom att publicera statistik och lyfta frågan i media och med beslutsfattare. Effekterna av detta påverkansarbete kan inte mätas direkt utan behöver ses i ett långsiktigt perspektiv.

HRF upplyser och sprider kunskap om hörselskadade i hela samhället. Vi gör undersökningar, klargör sammanhang och visar vägen till förbättringar. Liksom tidigare år har detta gjorts löpande under året, men särskilt i samband med våra kampanjer Vad sa-loppet och Hörselfestaren. Båda kampanjerna syftar till att öka kännedomen om vår organisation och våra frågor men också till att värva nya medlemmar och givare. Medlemsantalet har tydligt ökat under de perioder kampanjerna ägt rum.

HRF stödjer och stärker hörselskadade och närstående inom gemenskapen i våra föreningar och distrikt. En långsiktig utmaning är att antalet föreningar fortsätter att minska. Vi har under året arbetat intensivt med att stödja föreningar och distrikt, bland annat genom att stärka engagemanget, öka kunskapen kring organisationsarbete och de frågor vi driver. Vi har ordnat 13 digitala aktiviteter som tillsammans haft över 400 deltagare. Vi anordnade också en förbundskurs med sex digitala träffar och en fysisk utbildningshelg med 35 deltagare. En uppskattad satsning är projektet ”Bli vän med dina hörapparater” som under året haft 680 deltagare fördelat på 12 aktiviteter.

Vi ger också råd och stöd till enskilda hörselskadade och anhöriga samt till företag, myndigheter och andra organisationer. Detta sker framförallt genom vår rådgivningstjänst, Hörselinjen som under året haft över 3000 kontakter. Vi har även haft tusentals besökare på vår webbsida *Allt om hörsel* som samlar information och råd om hörselrelaterade frågor. I vårt arvsfondsprojekt Alla kan texta, som syftar till att få fler aktörer att upptäcka, pröva och använda textning i sin verksamhet, har vi anordnat ett tiotal webinarier som nått över 700 deltagare.

Året har också präglats av ett förberedelsearbete inför kongressen 2025. Framförallt har det handlat om att ta fram förslag till kongressen och påbörja praktiska förberedelser. Detta arbete kommer att intensifieras under våren 2025.

Viktiga förändringar i verksamheten

Det har genomförts stora förändringar i insamlingsverksamheten som följd av en ny verksamhetsinriktning. Kontoret med gåvoförmedlare i Linköping avvecklades helt. Insamlingsadministrationen i Söderhamn har omorganiserats och delar av arbetet har lagts ut på extern leverantör.

HRF Hörteknik har under året begränsat verksamheten, till att enbart erbjuda batteriförsäljning, vilket innebär att bolaget inte längre har några anställda.

Forskning och utveckling

HRF är en drivande kraft när det gäller svensk hörsselforskning. Vi tar initiativ till ny forskning och stödjer olika forskningsprojekt, bland annat via Hörsselforskningsfonden som instiftades 1989 i syfte att främja forskning och utveckling som kan bana väg för bättre livsvillkor för hörselskadade. Stiftelsens styrelse består av representanter för HRF samt ledande forskare inom hörselområdet.

Under året bidrog HRF med 2,4 miljoner kronor till hörsselforskningen i Sverige. Åtta forskningsprojekt med olika inriktning inom beteendevetenskaplig, teknisk och medicinsk forskning har fått stöd från fonden.

Vi sprider kunskap om hörsselforskning löpande. Vi samlar också in och förmedlar information om hörselskadade villkor, vilket bidrar till ny forskning. Inte minst utgör HRF en viktig länk mellan hörselskadade, allmänheten och forskarvärlden.

Dotterbolag

HRF Hörteknik AB

Ett aktiebolag som bedriver försäljning av batterier. Bolaget är helägt av HRF och representanter från förbundsstyrelsen sitter i bolagsstyrelsen. Bolagets verksamhet redovisas i en särskild årsredovisning.

Forskningsinstitutet Hörselbron AB

Ett aktiebolag som bedriver forskning och informationsinsamling inom teknisk audiologi och hörteknik. Institutet har framför allt utvecklat Nationellt kvalitetsregister hörselrehabilitering. Allt fler regioner ansluter sig och i dagsläget är en majoritet av landets regioner anslutna. Bolaget är helägt av HRF och representanter från förbundsstyrelsen sitter i bolagsstyrelsen. Bolagets verksamhet redovisas i en särskild årsredovisning.

Hållbarhetsupplysningar

HRF omfattas via arbetsgivarorganisationen FREMIA av kollektivavtalet "Tjänstemän inom civilsamhället". Kontinuerligt arbetar HRF med att utveckla attraktiva arbetsförhållanden, systematiskt arbetsmiljöarbete, och övriga förekommande HR-processer, där utmaningar avseende kompetensförsörjning varit framträdande.

Finansiell strategi

När vi får gåvor i form av fonder eller aktier fattas beslut om de ska säljas direkt eller vara kvar som långsiktig placering. Då fonder eller aktier behålls arbetar förbundet efter den policy som beslutats av förbundsstyrelsen och ses över årligen.

Förbundsstyrelsen har ett ekonomiutskott som har mandatet att fatta beslut om försäljningar och inköp av värdepapper utifrån fastlagd placeringspolicy. Till sin hjälp har de placeringsutskottet som arbetar med värdepapper i HRFs stiftelser.

En del av tillgångarna är placerade i HRF konsortiet som är en samförvaltning, organiserat som ett enkelt bolag, av kapital från förbundet samt föreningar och distrikt med anknytning till HRF. Konsortiet består av 25 partners (13 föreningar, 9 distrikt, två förbund samt en fond). Stygruppen utgörs av HRF-medlemmar utsedda av konsortiets partnerskapsmöte.

Resultat och ställning

Insamlade medel från allmänheten 2024 uppgick till 40,4 miljoner kronor vilket är betydligt bättre än vad det var budgeterat intäkterna för året. Framförallt kunde vi se en positiv utveckling i slutet av året som en följd av den verksamhetsförändring som skett inom insamlingsarbetet.

Under de senaste åren har förbundet haft stora utmaningar då kostnaderna har ökat snabbare än intäkterna och kraftiga besparingar har genomförts.

Ett omfattande arbete har genomförts i syfte att effektivisera och minska kostnader samtidigt som satsningar för att stärka intäkterna har initierats, i synnerhet vad gäller insamlingsutveckling. Detta arbete kan vi se ha burit frukt under 2024 då vi för första gången på lång tid går med ett överskott.

En del planerad verksamhet har inte genomförts då vi inte haft full bemanning på förbundskansliet under året, vilket innebär att verksamhetskostnader blev något lägre än budgeterat.

Under 2022 och 2023 hade vi extraordinära kostnader relaterat till pensionskostnader. En större översyn ledde till att vi hösten 2023 bytte pensionslösning vilket inneburit lägre och mer förutsägbara kostnader.

HRFs intäkter består av medlemsavgifter, statsbidrag, bidrag från allmänheten, projektmedel samt övriga intäkter. Allmänhetens bidrag är fortsatt den viktigaste intäktskällan. Men vi ser också att projektmedel från Allmänna arvsfonden, Socialstyrelse och Stiftelsen Tysta skolan tillsammans med medel från HRFs närliggande stiftelser och SVCR, Svenska kommittén för rehabilitering får en allt större betydelse för finansieringen av vår verksamhet. Även avkastningen på våra värdepapper har stor betydelse.

Under året fick vi information om att statsbidraget med stor sannolikhet kommer att öka kommande år med bakgrund av att riksdagen fattat beslut om att öka på anslaget från och med 2025 och framåt.

Sammantaget ser vi en positiv trend i ekonomin jämfört med föregående år. Överskottet i år innebär att vi kan stärka upp kapitalet som urholkats tidigare år.

Ekonomisk översikt – koncernen

	2024	2023	2022	2021	2020
Antal medlemmar	19 840	20 299	20 177	20 669	22 374
Gåvor och bidrag (tkr)	53 724	52 489	47 703	48 068	50 580
Totala verksamhetsintäkter (tkr)	61 828	61 105	59 182	55 754	58 905
Totala verksamhetskostnader (tkr)	59 112	68 932	63 502	58 656	58 513
Årets resultat (tkr)	5 243	-7 092	-3 043	-1 714	1 082
Eget kapital (tkr)	25 388	20 146	27 217	30 235	31 945
Balansomslutning (tkr)	41 411	37 878	40 041	43 683	42 477
Balanserat kapital/rörelsens kostnader i procent	32,4	23,8	37,0	42,0	41,9
Soliditet i procent	61,3	53,2	68,0	69,2	75,2

Ekonomisk översikt – förbundet

	2024	2023	2022	2021	2020
Antal medlemmar	19 840	20 299	20 177	20 669	22 374
Gåvor och bidrag (tkr)	53 724	52 489	47 703	48 068	50 580
Totala verksamhetsintäkter (tkr)	57 548	56 003	54 214	51 531	53 841
Totala verksamhetskostnader (tkr)	54 212	63 785	58 656	54 557	53 619
Årets resultat (tkr)	5 661	-6 995	-3 160	-1 793	988
Eget kapital (tkr)	23 070	17 409	24 405	27 566	29 359
Balansomslutning (tkr)	36 065	32 629	35 310	39 045	37 197
Balanserat kapital/rörelsens kostnader i procent	31,1	21,5	35,3	40,2	40,9
Soliditet i procent	63,9	53,3	69,1	70,6	78,9

Ändamålsbestämda medel

Kongressen	4 049
Forskning och utveckling	750
CI	170
Hörsselforskning	1 000
Summa	5 969

Övrig information

Hörselskadades Riksförbund (HRF) har följande 90-kontonummer: plusgiro 90 00 73-8 och 90 03 14-6, bankgiro 900-0738 samt Swishnummer 123 900 07 38

Webb: www.hrf.se / www.hrfteknik.se / www.horselbron.se

Eget kapital - koncernen

2024-12-31				
<i>Belopp i tkr</i>	<i>Donations- kapital</i>	<i>Ändamåls- bestämda medel</i>	<i>Bal.res. inkl. årets resultat</i>	<i>Summa eget kapital</i>
Ingående balans	258	3 469	16 418	20 145
Årets resultat			5 243	5 243
Ändamålsbestämt av styrelsen		2 500	-2 500	–
Vid årets utgång	258	5 969	19 161	25 388

Eget kapital - Förbundet

2024-12-31				
	<i>Donations- kapital</i>	<i>Ändamåls- bestämda medel</i>	<i>Bal.res inkl årets resultat</i>	<i>Summa eget kapital</i>
Ingående balans	258	3 469	13 682	17 409
Årets resultat			5 661	5 661
Ändamålsbestämt av styrelsen		2 500	-2 500	–
Vid årets utgång	258	5 969	16 843	23 070

Resultaträkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024</i>	<i>2023</i>
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		1 759	1 772
Gåvor	2	40 406	39 624
Bidrag	2	10 250	9 444
Fonder		3 128	2 796
Övriga intäkter	3	6 285	7 469
Summa verksamhetsintäkter		61 828	61 105
Verksamhetskostnader			
	4, 5		
Ändamålskostnader		-26 463	-32 744
Medlemskostnader		-9 259	-11 989
Insamlingskostnader		-11 269	-10 687
Administrationskostnader		-7 221	-8 187
Forskningsinstitutet Hörselbron AB		-3 491	-2 934
HRF Hörteknik AB		-1 409	-2 391
Summa verksamhetskostnader		-59 112	-68 932
Verksamhetsresultat		2 716	-7 827
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		2 528	829
Räntekostnader och liknande resultatposter		-22	-4
Resultat efter finansiella poster		5 222	-7 002
Resultat före skatt		5 222	-7 002
Skatt på årets resultat	6	21	-90
Årets resultat		5 243	-7 092

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande	7	734	1 469
Licenser och liknande rättigheter	8	722	1 444
		<u>1 456</u>	<u>2 913</u>
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	9	1 158	1 555
		<u>1 158</u>	<u>1 555</u>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	1	1
		<u>1</u>	<u>1</u>
Summa anläggningstillgångar		2 615	4 469
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Hörhjälpmedel	12	30	242
Gåvomaterial/Profilprodukter		551	765
		<u>581</u>	<u>1 007</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		1 939	222
Övriga fordringar		2 647	1 099
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 028	1 958
		<u>6 614</u>	<u>3 279</u>
Kortfristiga placeringar		10 853	12 193
Kassa och bank			
Kassa och bank		20 748	16 930
		<u>20 748</u>	<u>16 930</u>
Summa omsättningstillgångar		38 796	33 409
SUMMA TILLGÅNGAR		41 411	37 878

Balansräkning - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Donationskapital		258	258
Ändamålsbestämda medel		5 969	3 469
Balanserat resultat inkl årets resultat		19 161	16 419
<i>Summa eget kapital</i>		25 388	20 146
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld		61	81
Övriga avsättningar		350	–
		411	81
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder	14	–	722
		–	722
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 778	2 315
Övriga skulder		3 679	4 486
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	10 155	10 128
		15 612	16 929
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		41 411	37 878

Kassaflödesanalys - koncernen

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024</i>	<i>2023</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	17	5 222	-7 002
Justering poster som inte ingår i kassaflödet		2 303	1 967
		7 525	-5 035
Betald inkomstskatt		-128	-8
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		7 397	-5 043
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		426	-176
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		-3 207	226
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		-2 039	3 052
Kassaflöde från den löpande verksamheten		2 577	-1 941
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-100	-330
Förändring av finansiella tillgångar		1 340	897
Kassaflöde från investeringsverksamheten		1 241	567
Årets kassaflöde		3 818	-1 374
Likvida medel vid årets början		16 930	18 304
Likvida medel vid årets slut	18	20 748	16 930

Resultaträkning - Förbundet

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024</i>	<i>2023</i>
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		1 759	1 772
Gåvor	2	40 406	39 624
Bidrag	2	10 250	9 444
Fonder		3 128	2 796
Övriga intäkter	3	2 005	2 367
Summa verksamhetsintäkter		57 548	56 003
Verksamhetskostnader			
Ändamålskostnader	4, 5	-26 463	-32 922
Medlemskostnader		-9 259	-11 989
Insamlingskostnader		-11 269	-10 687
Administrationskostnader		-7 221	-8 187
Summa verksamhetskostnader		-54 212	-63 785
Verksamhetsresultat		3 336	-7 782
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		2 497	791
Räntekostnader och liknande resultatposter		-172	-4
Resultat efter finansiella poster		5 661	-6 995
Årets resultat		5 661	-6 995

Balansräkning - Förbundet

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för programvara	7	734	1 469
Licenser och liknande rättigheter	8	722	1 444
		1 456	2 913
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	9	1 158	1 555
		1 158	1 555
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	10	750	750
Andra långfristiga värdepappersinnehav	11	1	1
Fordringar hos koncernföretag		150	–
		901	751
Summa anläggningstillgångar		3 515	5 219
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Gåvomaterial	12	265	561
Profilprodukter		286	204
		551	765
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		193	144
Fordringar hos dotterföretag		2	1
Övriga fordringar		2 379	923
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	13	2 017	1 945
		4 591	3 013
<i>Kortfristiga placeringar</i>		10 853	12 193
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		16 555	11 439
		16 555	11 439
Summa omsättningstillgångar		32 550	27 410
SUMMA TILLGÅNGAR		36 065	32 629

Balansräkning - Förbundet

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Donationskapital		258	258
Ändamålsbestämda medel		5 969	3 469
Balanserat resultat		11 182	20 677
Årets resultat		5 661	-6 995
		<u>23 070</u>	<u>17 409</u>
<i>Avsättningar</i>			
Övriga avsättningar		350	–
		<u>350</u>	<u>–</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder	14	–	722
		<u>–</u>	<u>722</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 609	1 885
Övriga skulder		3 128	4 059
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	7 908	8 554
		<u>12 645</u>	<u>14 498</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		36 065	32 629

Kassaflödesanalys - Förbundet

<i>Belopp i tkr</i>		<i>2024</i>	<i>2023</i>
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	17	5 661	-6 995
Justering poster som inte ingår i kassaflödet		2 453	2 145
		<u>8 114</u>	<u>-4 850</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		8 114	-4 850
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		214	-148
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		-1 728	-124
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		-2 575	2 517
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 025	-2 605
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-100	-330
Förändring av finansiella tillgångar		1 190	897
Kassaflöde från investeringsverksamheten		1 091	567
Årets kassaflöde		5 116	-2 038
Likvida medel vid årets början		11 439	13 477
Likvida medel vid årets slut	18	16 555	11 439

Noter

Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Förbundet tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen om inget annat anges nedan.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Tillgångar

Immateriella tillgångar

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:

- Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.
- Avsikten är att färdigställa den immateriella anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
- Förutsättningar finns för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- Det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar.
- Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången.
- De utgifter som är hänförliga till den immateriella anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Förvärvade immateriella tillgångar

Dataprogram
Licenser

Nyttjandeperiod

5 år
5 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Inventarier, verktyg och installationer
Datorer m.m.

Nyttjandeperiod

5 år

3 år

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasing

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive första förhöjd hyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen.

I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Hörselskadades Riksförbund

Org nr 802004-4510

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehåser för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Gemensam verksamhet

Hörselskadades Riksförbund är samägare i ett joint venture, HRF Konsortium, ett avtalsbaserat partnerskap med flertal externa parter som har en gemensamt styrd verksamhet.

Gemensam verksamhet, är samarbetsarrangemang där HRF och flera samarbetspartner har rätt till alla ekonomiska fördelar relaterade till verksamhetens tillgångar. Gemensam verksamhet redovisas sin andel av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som avgiftsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Verksamhetsintäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.

Bidrag

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Hörselskadades Riksförbund

Org nr 802004-4510

Verksamhetskostnader

Medlemskostnader

Medlemskostnader är kostnader för värvning och förnyelse av medlemmar, medlemsvård, medlemsregister samt kostnader för medlemstidningen Auris.

Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader, som kan hänföras till föreningens stadgade verksamhet, inklusive opinionsbildning. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av en aktivitet/projekt inom ändamålet räknas som ändamålskostnad.

Insamlingskostnader

Insamlingskostnader avser de kostnader som uppkommer vid insamling av medel i form av gåvor från privatpersoner, företag och organisationer bestående av insamlingsmaterial, tryckkostnader, personalkostnader för anställda som arbetar med insamling och och övrigt förekommande kostnader relaterade till insamlingsaktiviteter. Även kostnader för varumärkesbyggande, profilering och positionering ingår här.

Administrationskostnader

Administrationskostnader är de kostnader som behövs för att administrera och driva Hörselskadades Riksförbund och utgörs av kostnader för bl.a. ledning, ekonomi, personaladministration, internservice, styrelsemöten, revision och hyra. Av dessa utgör exempelvis IT, personaladministration och lokalhyra samkostnader som fördelas ut på samtliga verksamhetskostnader. Om en kostnad varken avser ändamål, medlem eller insamling hänförs den till administration.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka Förbundet direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Redovisningsprinciper i Förbundet

Redovisningsprinciperna i Förbundet överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen.

Not 2 **Insamlade medel**

<i>Gåvor som redovisats som intäkt</i>	<i>2024</i>	<i>2023</i>
<i>Koncernen</i>		
Insamlade medel:		
Allmänheten	40 406	39 624
Summa insamlade medel	<u>40 406</u>	<u>39 624</u>
Offentliga bidrag:		
Staten	8 059	7 690
Arvfondsbidrag	2 191	1 754
Summa offentliga bidrag	<u>10 250</u>	<u>9 444</u>
<i>Förbundet</i>		
Insamlade medel:		
Allmänheten	40 406	39 624
Summa insamlade medel	<u>40 406</u>	<u>39 624</u>
Offentliga bidrag:		
Staten	8 059	7 690
Arvfondsbidrag	2 191	1 754
Summa offentliga bidrag	<u>10 250</u>	<u>9 444</u>

Not 3 **Övriga intäkter**

	<i>2024</i>	<i>2023</i>
<i>Koncernen</i>		
Försäljning, sponsring, reklam och annonser	4 919	5 818
Lönebidrag och sjuklöneersättning	247	552
Övrigt	1 119	1 099
	<u>6 285</u>	<u>7 469</u>
<i>Förbundet</i>		
Försäljning, sponsring, reklam och annonser	715	917
Lönebidrag och sjuklöneersättning	247	552
Övrigt	1 043	898
	<u>2 005</u>	<u>2 367</u>

Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda	2024		2023	
		varav kvinnor		varav kvinnor
Förbundet				
Sverige	49	64%	58	72%
Totalt i moderföretaget	49	64%	58	72%
Dotterföretag				
Sverige	2	50%	3	67%
Koncernen totalt	51	67%	61	71%

Redovisning av könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	2024-12-31 Andel kvinnor	2023-12-31 Andel kvinnor
Förbundet		
Styrelsen	50%	50%
Övriga ledande befattningshavare	50%	50%
Koncernen totalt		
Styrelsen	25%	35%
Övriga ledande befattningshavare	40%	40%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2024		2023	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
Förbundet (varav pensionskostnad)	20 186 1)	8 130 (2 182)	21 859 1)	16 763 (10 283)
Dotterföretag (varav pensionskostnad)	1 421	909 (460)	1 794	1 013 (464)
Koncernen totalt (varav pensionskostnad)	21 607 2)	9 039 (2 642)	23 653 2)	17 776 (10 747)

1) Av Förbundets pensionskostnader avser 296 (327) generalsekreteraren och styrelse. Förbundets utomstående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (0).

2) Av koncernens pensionskostnader avser 619 (638) generalsekreteraren och företagets ledning 2 (2). Koncernens utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (0). I löner och ersättningar ingår även arvoden till förtroendevalda.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2024		2023	
	Styrelse, generalsekreteraren och VD	Övriga	Styrelse, generalsekreteraren och VD	Övriga
Förbundet	1 340	18 846	1 976	19 883
Dotterföretag	1 099	322	1 044	750
Koncernen totalt	2 439	19 168	3 020	20 633

I HRFs kvalitetskod framgår ersättning till förbundsordförande och generalsekreterare, samt vilka uppdrag som ingår.

Avgångsvederlag

Uppsägningstiden från Hörselskadades Riksförbunds sida är 9 månader för Generalsekreteraren. Uppsägningstiden från Forskningsinstitutet Hörselbrons ABs sida är 12 månader för VD.

Not 5 Operationell leasing**Leasingavtal där företaget är leasetagare***Koncern**Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande*

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Inom 1 år	5 111	4 347
Mellan 1 och 5 år	14 905	12 807
Senare än 5 år	<u>4 897</u>	<u>4 230</u>
	24 913	21 384

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	4 864	4 424

*Förbundet**Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande*

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Inom 1 år	5 111	4 347
Mellan 1 och 5 år	14 905	12 807
Senare än 5 år	<u>4 897</u>	<u>4 230</u>
	24 913	21 384

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	4 864	4 424

Majoriteten av leasingavgifter avser lokalhyra.

Not 6 Skatt på årets resultat

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<i>Koncernen</i>		
Aktuell skattekostnad	–	-86
Uppskjuten skattekostnad	<u>21</u>	<u>-4</u>
	21	-90

Avstämning av effektiv skatt

	<u>2024</u>		<u>2023</u>	
<i>Koncernen</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Skattemässigt resultat exklusive förbundet 1)		–		416
Skatt enligt gällande skattesats för dotterbolagen	20,6%	–	20,6%	-86
Årets förändring av uppskjutten skattefordran temp.skilln.	0,0%	21	1,0%	-4
Redovisad effektiv skatt	20,6%	21	21,6%	-90

1) Förbundet är inget skattesubjekt.

2) Dotterbolagen har underskott. Därmed ingen aktuell skattekostnad.

Not 7	Balanserade utgifter för programvara	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	5 580	5 580
	Vid årets slut	5 580	5 580
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-4 111	-3 377
	Årets avskrivning	-735	-734
	Vid årets slut	-4 846	-4 111
	Redovisat värde vid årets slut	734	1 469
		2024-12-31	2023-12-31
<i>Förbundet</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	5 580	5 580
	Vid årets slut	5 580	5 580
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-4 111	-3 377
	Årets avskrivning	-735	-734
	Vid årets slut	-4 846	-4 111
	Redovisat värde vid årets slut	734	1 469
Not 8			
Licenser och liknande rättigheter			
		2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	3 610	3 610
	Vid årets slut	3 610	3 610
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-2 166	-1 444
	Årets avskrivning	-722	-722
	Vid årets slut	-2 888	-2 166
	Redovisat värde vid årets slut	722	1 444
		2024-12-31	2023-12-31
<i>Förbundet</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	3 610	3 610
	Vid årets slut	3 610	3 610
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-2 166	-1 444
	Årets avskrivning	-722	-722
	Vid årets slut	-2 888	-2 166
	Redovisat värde vid årets slut	722	1 444

Not 9	Inventarier, verktyg och installationer	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		9 362	9 488
Nyanskaffningar		100	330
Avyttringar och utrangeringar		-234	-456
Vid årets slut		<u>9 228</u>	<u>9 362</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-7 807	-7 753
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		234	456
Årets avskrivning		-497	-510
Vid årets slut		<u>-8 070</u>	<u>-7 807</u>
Redovisat värde vid årets slut		1 158	1 555
		2024-12-31	2023-12-31
<i>Förbundet</i>			
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
Vid årets början		9 362	9 488
Nyanskaffningar		100	330
Avyttringar och utrangeringar		-234	-456
Vid årets slut		<u>9 228</u>	<u>9 362</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
Vid årets början		-7 807	-7 753
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		234	456
Årets avskrivning		-497	-510
Vid årets slut		<u>-8 070</u>	<u>-7 807</u>
Redovisat värde vid årets slut		1 158	1 555

Hörselskadades Riksförbund

Org nr 802004-4510

Not 10 Andelar i koncernföretag

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	5 469	5 290
Aktieägartillskott	150	179
Vid årets slut	<u>5 619</u>	<u>5 469</u>
<i>Ackumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-4 719	-4 540
Årets nedskrivningar	-150	-179
Vid årets slut	<u>-4 869</u>	<u>-4 719</u>
Redovisat värde vid årets slut	750	750

Spec av förbundets innehav av andelar i koncernföretag

<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>Andel i % i)</i>	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
			<i>Redovisat värde</i>	<i>Redovisat värde</i>
HRF Hörteknik AB, 556331-7634, Stockholm	30 000	100,0	300	300
Forskningsinstitutet Hörselbron AB, 556835-0663, Stockholm	500	100,0	450	450
			<u>750</u>	<u>750</u>

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
<i>Koncernen</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början (Stiftelsen Rikstolkjänst)	1	1
Vid årets slut	<u>1</u>	<u>1</u>
<i>Förbundet</i>		
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1	1
Vid årets slut	<u>1</u>	<u>1</u>

Not 12	Varulager m m	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
<i>Koncernen</i>			
	Varulager hörhjälpmedel	30	242
	Varulager gåvomaterial/profilprodukter	551	765
		<u>581</u>	<u>1 007</u>

<i>Förbundet</i>			
	Varulager gåvomaterial	265	561
	Varulager profilprodukter	286	204
		<u>551</u>	<u>765</u>

Not 13	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
<i>Koncernen</i>			
	Förutbetalda hyror	1 488	1 482
	Övriga poster	540	476
		<u>2 028</u>	<u>1 958</u>

<i>Förbundet</i>			
	Förutbetalda hyror	1 488	1 482
	Övriga poster	529	463
		<u>2 017</u>	<u>1 945</u>

Not 14	Långfristiga skulder	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
<i>Koncernen</i>			
	Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen:		
	Övriga skulder	–	–
<i>Förbundet</i>			
	Övriga skulder	–	–

Not 15	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	
	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
<i>Koncernen</i>		
Upplupna löner	255	372
Semesterlöner	1 044	1 251
Upplupna socialaavgifter	3 175	2 942
Upplupen komptid	172	348
Övriga interimsskulder	2 997	2 770
Reserverdade medel		
Bolivia	100	100
Stift. Civil. V.C. Vålgörenhetsfond	613	–
Hörsselforskningsfonden	200	–
Arvsfondsmedel	1 476	2 209
Övriga poster	123	136
	10 155	10 128
<i>Förbundet</i>		
Upplupna löner	255	372
Semesterlöner	976	1 174
Upplupna sociala avgifter	3 153	2 918
Upplupen komptid	172	348
Övriga interimsskulder	840	1 297
Reserverade medel		
Bolivia	100	100
Stift. Civil. V.C. Vålgörenhetsfond	613	–
Carl Schmidts fond		–
Hörsselforskningsfonden	200	–
Arvsfondsmedel	1 476	2 209
Övriga poster	123	136
	7 908	8 554

Not 16	Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	
	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
<i>Koncernen och Förbundet</i>		
Ställda säkerheter	Inga	Inga
<i>Koncernen och Förbundet</i>		
Eventalförpliktelser		
Garantiåtaganden, PRI, 2% av pensionsskulden	Inga	Inga

Förbundet har under år 2023 avslutat pensionslösningen hos Konsumentkooperationens pensionsstiftelse och samtliga pensionsutfästelser som omfattades av den kreditförsäkring har lösts in i sin helhet.

Not 17	Betalda räntor och erhållen utdelning	2024	2023
<i>Koncernen</i>			
	Erhållen utdelning	3 128	2 796
	Erhållen ränta	190	153
		2024	2023
<i>Förbundet</i>			
	Erhållen utdelning	3 128	2 796
	Erhållen ränta	159	115

Not 18	Likvida medel	2024-12-31	2023-12-31
<i>Koncernen</i>			
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>			
	Banktillgodohavanden	20 748	16 930
		<u>20 748</u>	<u>16 930</u>
		2024-12-31	2023-12-31
<i>Förbundet</i>			
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>			
	Banktillgodohavanden	16 555	11 439
		<u>16 555</u>	<u>11 439</u>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Banktillgodohavanden inkluderar ett belopp om 647 335 kr (670 747 kr) som tillhör NHS (Nordiska Hörselskadades Samarbetskommitté)

Not 19 **Koncernuppgifter**

Inköp och försäljning inom koncernen

Av koncernens totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0,0% (0,2%) av inköpen och 0% (0%) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Av förbundets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 0,0% (0,2%) av inköpen och 0% (0%) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 20 **Nyckeltalsdefinitioner**

Balansomslutning: Totala tillgångar

Soliditet: Totalt eget kapital / Totala tillgångar

Balanserat kapital / Rörelsens kostnader: Fritt eget kapital dividerat med verksamhetskostnader

Hörselskadades Riksförbund

Org nr 802004-4510

Stockholm 2025-04-22

Ulf Olsson
förbundsordförande

Jonas Sahlberg
förbundskassör

Eva Blomquist

Susanna Ahlström

Marie-Louise Andersson

Eivor Johansson

Stig-Axel Nilsson

Sune Wadenheim

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-04

KPMG AB

Mikael Käll
auktoriserad revisor

Rolf Zetterström
förtroendevald revisor

Lena Thorén
förtroendevald revisor